
Администрация Сямженского муниципального района 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от  11.03.2011    №   82 
         с. Сямжа 
 

Об утверждении схемы размещения 
 нестационарных торговых объектов 
 
    
 
 В целях реализации Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-

ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Рос-

сийской Федерации»: 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов, со-

гласно приложения. 

 2. Схему размещения нестационарных торговых объектов разместить на 

официальном сайте администрации района www.syamzha-ar.vologda.ru. 

 3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации района В.В.Белоглазову. 

 
 
 
 
Глава  района                                                                          Н.П.Борский  
 



               
 УТВЕРЖДЕНА                                                                                            

постановлением администрации района                                                          
от  11.03.2011    №  82 

 
 

СХЕМА 
РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ 

НА ТЕРРИТОРИИ СЯМЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
(наименование муниципального образования) 

 
N  

п/п 
Место  размещения 

 
Вид собственно-

сти (федераль-
ная, областная, 

муниципальная) 

Земельный участок, 
здание, строение, со-

оружение 

Площадь, 
Кв.м. 

Коли-
чество 
торго-

вых  
объек-

тов 

Срок осуще-
ствления тор-

говой дея-
тельности  
торговых 
объектов 

Специализация  
торгового  
объекта 

Примечание 

1. 2.  3.  4.  5.  6.  7.  8.  9.  

Сельское поселение Ногинское 
1. д.Ногинская,  

ул. Центральная, у дома 
 № 18 

муниципальная Земельный участок 20 1 1 год Промышленные 
товары 

ИП 

2. д.Ногинская, 
ул.Центральная, д.2 (у мага-
зина райпо) 

муниципальная Земельный участок 20 1 1 год Промышленные 
товары 

ИП 

3. д. Нестериха, у дома № 14 муниципальная Земельный участок 20 2 25 лет Продовольствен-
ные товары, про-
мышленные това-

ры 

Развозная 
торговля 

райпо, ИП 

4. д. Ушаковская, у дома № 12 муниципальная Земельный участок 20 2 25 лет Продовольствен-
ные товары 

Развозная 
торговля 

райпо, ИП 



5. д. Трубаково, у дома № 9 муниципальная Земельный участок 20 2 25 лет Продовольствен-
ные товары 

Развозная 
торговля 

райпо, ИП 
6. д. Ивановская, у дома № 7 муниципальная Земельный участок 20 2 15 лет Продовольствен-

ные товары 
Развозная 
торговля 

райпо, ИП 
7. д. Чаглотово, у дома № 13 муниципальная Земельный участок 20 2 15 лет Продовольствен-

ные товары 
Развозная 
торговля 

райпо, ИП 
8. д. Пигилинка, у магазина 

райпо 
муниципальная Земельный участок 20 2 10 лет Промышленные 

товары 
ИП 

Сельское поселение Раменское 
1. п. Гремячий, ул.Центральная 

напротив магазина райпо 
муниципальная Земельный участок 100 3 15 лет Промышленные 

товары 
ИП 

2. д. Раменье, ул. Молодежная, 
у автобусной остановки 

муниципальная Земельный участок 50 2 15 лет Промышленные 
товары 

ИП 

3. п. Ширега, у магазина райпо муниципальная Земельный участок 50 2 15 лет Промышленные 
товары 

ИП 

4. д. Васильевская у дома № 14 муниципальная Земельный участок 50 2 10 лет Продовольствен-
ные товары 

Развозная 
торговля 

райпо, ИП 
5. д. Великий Двор, напротив 

д. № 11 
муниципальная Земельный участок 50 2 15 лет Продовольствен-

ные товары 
Развозная 
торговля 

райпо, ИП 
6. д. Лодыженская у дома № 9 муниципальная Земельный участок 50 2 20 лет Продовольствен-

ные товары 
Развозная 
торговля 

райпо, ИП 
7. д. Иконниково у дома.№ 1 муниципальная Земельный участок 50 2 15 лет Продовольствен-

ные товары 
Развозная 
торговля 

райпо, ИП 
8. д. Мининская, у здания мага-

зина райпо 
муниципальная Земельный участок 50 2 15 лет Продовольствен-

ные товары 
Развозная 
торговля 

райпо 
 
 



Сельское поселение Коробицынское 
1. д.Ескино, у дома № 13 муниципальная Земельный участок 50 2 10 лет Продовольствен-

ные товары 
Развозная 
торговля 
райпо, ИП 

2. д. Шишаково, у дома № 10 муниципальная Земельный участок 50 2 10 лет Продовольствен-
ные товары 

Развозная 
торговля 
райпо, ИП 

3. д. Арганово, у дома № 3 муниципальная Земельный участок 50 2 10 лет Продовольствен-
ные товары 

Развозная 
торговля 
райпо, ИП 

4. д. Коробицыно, у дома № 8 муниципальная Земельный участок 50 2 10 лет Продовольствен-
ные товары 

Развозная 
торговля 
райпо, ИП 

5. д. Зайцево, у дома № 11 муниципальная Земельный участок 50 2 10 лет Продовольствен-
ные товары 

Развозная 
торговля 
райпо, ИП 

6. д. Евсютино, у дома № 1 муниципальная Земельный участок 50 2 5 лет Продовольствен-
ные товары 

Развозная 
торговля 
райпо, ИП 

7. д. Сидорово, у дома № 10 муниципальная Земельный участок 50 2 5 лет Продовольствен-
ные товары 

Развозная 
торговля 
райпо, ИП 

8. д. Ездунья, у дома № 1 муниципальная Земельный участок 50 2 5 лет Продовольствен-
ные товары 

Развозная 
торговля 
райпо, ИП 

9. д .Коростелево, у здания ма-
газина 

муниципальная Земельный участок 100 2 10 лет Промышленные 
товары 

ИП 

10. д. Георгиевская, у здания ма-
газина 

муниципальная Земельный участок 150 1 10 лет Промышленные 
товары 

ИП 

11. д. Голузино, у здания сель-
ского клуба 

муниципальная Земельный участок 100 2 10 лет Промышленные 
товары 

ИП 

12. п. Дружба, у здания магазина муниципальная Земельный участок 50 1 5 лет Промышленные 
товары 

ИП 
 
 
 



Сельское поселение Устьрецкое 
1. д. Шокша  (около магазина 

Сямженского райпо) 
муниципальная Земельный участок 18 1 6 лет Промышленные 

товары 
ИП 

2. с.Усть- Река (около магазина 
Сямженского райпо) 

муниципальная Земельный участок 18 1 6 лет Промышленные 
товары 

ИП 

4. д. Пономариха (около авто-
бусной остановки) 

муниципальная Земельный участок 15 2 10 лет Продовольствен-
ные товары, про-
мышленные това-

ры 

Развозная 
торговля 
райпо, ИП 

5. д. Фролиха (около автобус-
ной остановки) 

муниципальная Земельный участок 15 2 10 лет Продовольствен-
ные товары 

Развозная 
торговля 
райпо, ИП 

6. д. Федосиха (около автобус-
ной остановки) 

муниципальная Земельный участок 15 2 10 лет Продовольствен-
ные товары 

Развозная 
торговля 
райпо, ИП 

7. д. Федосиха (около автобус-
ной остановки) 

муниципальная Земельный участок 15 1 6 лет Промышленные 
товары 

ИП 

8. д. Лелековская (около авто-
бусной остановки) 

муниципальная Земельный участок 15 2 2 года Продовольствен-
ные товары, про-
мышленные това-

ры 

Развозная 
торговля 
райпо, ИП 

9. д. Савинская (около авто-
бусной остановки) 

муниципальная Земельный участок 15 2 2 года Продовольствен-
ные товары 

Развозная 
торговля 
райпо, ИП 

10. д. Ермаковская (около авто-
бусной остановки) 

муниципальная Земельный участок 24 2 2 года Продовольствен-
ные, промышлен-

ные товары 

Развозная 
торговля 
райпо, ИП 

11. д. Истоминская (около мага-
зина Сямженского райпо) 

муниципальная Земельный участок 15 1 6 лет Промышленные 
товары 

ИП 

12. д. Борок-1 (около автобусной 
остановки) 

муниципальная Земельный участок 24 2 2 года Продовольствен-
ные товары, про-
мышленные това-

ры 

Развозная 
торговля 
райпо, ИП 



13. д. Шокша (около магазина 
ИП Витальева) 

муниципальная Земельный участок 15 1 3 года промышленные 
товары , продо-

вольственные то-
вары 

 

Развозная 
торговля 
райпо 

Сельское поселение Двиницкое 
1. д. Игнашевская, 14 (около 

дома Паутова Н.Г.) 
муниципальная Земельный участок 20 2 5 лет продовольствен-

ные товары 
Развозная 
торговля 
райпо, ИП 

2. д. Роговицынская, 2  (около 
дома Паутова И.Г.) 

муниципальная Земельный участок 20 2 5 лет продовольствен-
ные товары 

Развозная 
торговля 
райпо, ИП 

3. д. Филинская, 13 (около дома 
Кремлевой Л.И.) 

муниципальная Земельный участок 20 2 5 лет продовольствен-
ные товары 

Развозная 
торговля 
райпо, ИП 

4. д. Новая Слуда, 8 (около до-
ма Загоскина Е.А.) 

муниципальная Земельный участок 20 2 8 лет продовольствен-
ные товары 

Развозная 
торговля 
райпо, ИП 

5. д. Никулинская, 13 (около 
дома Пантина Н.А.) 

муниципальная Земельный участок 20 2 3 года продовольствен-
ные товары 

Развозная 
торговля 
райпо, ИП 

6. д. Вахрушевская, 8 (около 
дома Загоскина А.Н.) 

муниципальная Земельный участок 20 2 3 года продовольствен-
ные товары, про-
мышленные това-

ры 

Развозная 
торговля 
райпо, ИП 

7. д. Самсоновская,9 у здания 
магазина ИП Белова В.Г. 

муниципальная Земельный участок 30 1 10 лет промышленные 
товары 

ИП 

8. д. Демидовская, 10 (около 
дома Житкова Ю.А.) 

муниципальная Земельный участок 20 2 3 года продовольствен-
ные товары 

Развозная 
торговля 
райпо, ИП 

9. д. Колбинская,7 ( около дома 
Кулешова В.В.) 

муниципальная Земельный участок 20 2 3 года продовольствен-
ные товары, про-
мышленные това-

ры 

Развозная 
торговля 
райпо, ИП 



10. д. Бараниха, 8 (около дома 
Житкова И.А.) 

муниципальная Земельный участок 20 2 3 года продовольствен-
ные товары, про-
мышленные това-

ры 

Развозная 
торговля 
райпо, ИП 

11. д. Орловская,7 (около дома 
Черепанова Е.В.) 

муниципальная Земельный участок 20 2 10 лет продовольствен-
ные товары 

Развозная 
торговля 
райпо, ИП 

12. п..Мирный, 11 (около здания 
магазина райпо) 

муниципальная Земельный участок 20 1 10 лет Промышленные 
товары 

 
 

ИП 
 
 
 
 

Сельское поселение Житьевское 
1. д. Житьево, ул. Центральная, 

18 (у здания ДК) 
муниципальная Земельный участок 500 3 10 лет Промышленные 

товары 
ИП 

2. д. Житьево, ул. Митинская, 3 
(у здания магазина «Берез-
ка») 

муниципальная Земельный участок 400 2 5 лет Промышленные 
товары 

ИП 

3. д. Алексеевская, д.1(у дома 
Гамовой А.Н. 

муниципальная Земельный участок 100 2 20 лет Продовольствен-
ные товары, хоз-
товары, промыш-

ленные товары 

Развозная 
торговля 
райпо, ИП 

4. д. Алферовская, д.20,  (у до-
ма Игнашева С.И.) 

муниципальная Земельный участок 100 2 30 лет Продовольствен-
ные товары, хоз-
товары, промыш-

ленные товары 

Развозная 
торговля 
райпо, ИП 

5. д. Бабино, д.21  (у дома Не-
красовой Н.И.) 

муниципальная Земельный участок 100 2 30 лет Продовольствен-
ные товары, хоз-

товары 

Развозная 
торговля 
райпо, ИП 

6. д. Васильевская, д.2  (у дома 
Белокурова А.К.) 

муниципальная Земельный участок 100 2 15 лет Продовольствен-
ные товары, хоз-

товары 

Развозная 
торговля 
райпо, ИП 

7. д. Горушка, д.1,  (у дома 
Вархоловой Н.И.) 

муниципальная Земельный участок 100 1 20 лет Продовольствен-
ные товары, хоз-

товары 

Развозная 
торговля 
райпо 



8. д. Давыдково, д.7,  (у дома 
Червяковой Н.А.) 

муниципальная Земельный участок 100 2 15 лет Продовольствен-
ные товары, хоз-

товары 

Развозная 
торговля 
райпо, ИП 

9. д. Жар, д.6,  (у дома Калаба-
нова Г.В.) 

муниципальная Земельный участок 100 2 20 лет Продовольствен-
ные товары, хоз-

товары 

Развозная 
торговля 
райпо, ИП 

10. д. Залесье, д.20,  (у дома Ру-
дакова В.И.) 

муниципальная Земельный участок 100 2 20 лет Продовольствен-
ные товары, хоз-

товары 

Развозная 
торговля 
райпо, ИП 

11. д. Левинская, д.12,  (у дома 
Колесовой А.И.) 

муниципальная Земельный участок 100 2 20 лет Продовольствен-
ные товары, хоз-

товары 

Развозная 
торговля 
райпо, ИП 

12. д. Село Никольское, д.9,  (у 
дома Рябина Н.Н..) 

муниципальная Земельный участок 100 2 20 лет Продовольствен-
ные товары, хоз-

товары 

Развозная 
торговля 
райпо, ИП 

13. д. Пешковская, д.13,  (у дома 
Смирновой В.Н.) 

муниципальная Земельный участок 100 2 15 лет Продовольствен-
ные товары, хоз-

товары 

Развозная 
торговля 
райпо, ИП 

14. д. Подлесная, д.1,  (у дома 
Русова В.Е.) 

муниципальная Земельный участок 100 2 30 лет Продовольствен-
ные товары, хоз-

товары 

Развозная 
торговля 
райпо, ИП 

15. д. Соболиха, д.8,  (у дома 
Пармежова Е.А.) 

муниципальная Земельный участок 100 2 20 лет Продовольствен-
ные товары, хоз-

товары 

Развозная 
торговля 
райпо, ИП 

16. д. Согорки,ул.Набережная 
д.10,  (у здания магазина 
райпо) 

муниципальная Земельный участок 200 2 10 лет Промышленные 
товары, 

ИП 

17. д.Филенская, ул. Централь-
ная, д.28 (у здания магазина 
райпо) 

муниципальная Земельный участок 200 2 15 лет Промышленные 
товары, 

ИП 

18. д. Ярыгино,д.1 
ул.Центральная, д.28 (у дома 
Фризиной Н.Н.) 

муниципальная Земельный участок 100 1 20 лет Продовольствен-
ные товары, хоз-

товары 

Развозная 
торговля 
райпо 

Сельское поселение Режское 



1. д.Копылово, ул.Центральная, 
д.13, около здания бывшей 
столовой райпо 

 
муниципальная 

земельный участок 15 кв.м.- 
45 кв.м. 

3 3 года промышленные 
товары 

И.П. 

2. д.Бурниха, д.8, около дома  
Добрынина Н.В. 

 
муниципальная 

земельный участок 10 кв.м. 1 планируется продукты, 
промышленные 

товары 

Развозная 
торговля 

Сямженское 
райпо 

3. д. Гридино,  ул. Новая, д. 7, 
около здания магазина райпо  

 
муниципальная 

земельный участок 10 кв.м. 1 3 года промышленные 
товары 

И.П. 

4. д. Лукинская, ул. Молодеж-
ная, д.10, около здания мага-
зина райпо 

 
муниципальная 

земельный участок 10 кв.м. 1 2 года промышленные 
товары 

И.П. 

5. д. Слободка, д.7, около зда-
ния бывшего магазина райпо 

 
муниципальная 

земельный участок 10 кв.м. 1 5 лет Продукты, 
промышленные 

товары 

Развозная 
торговля 

Сямженское 
райпо 

 


